KATALOG // IPCO PLUG
IPCO ist seit über 30 Jahren ein führendes Unternehmen, das
sich auf sichere und langlebige Produkte für die Wartung,
Reparatur und Prüfung von verschiedenen Wärmetauschern
in unterschiedlichen Prozesssystemen spezialisiert hat.
Hersteller
und Lieferant
von IPCO-Plugs und

Der maximale Betriebsdruck und die Betriebstemperatur des IPX1 hängen
von der Größe und dem Material des Plugs ab. Stellt die Anwendung noch
höhere Anforderungen an den Stopfen als dies bereits standardmäßig
möglich ist, kann IPCO auf Wunsch zusätzliche Untersuchungen und Tests
durchführen, um Ihre Vorgaben zu erfüllen.
8
IPCO PLUG X1 DIMENSIONIERUNGEN Andere Größen sind auf Anfrage erhältlich.
IPCO PLUG
SATZ X1
BEREICH IN MM POSITIONIER-
HÜLSE
ZUGSTANGE ZUGSTANGEN-
VERLÄNGERUNG
AUSBAU-
WERKZEUG
IPK-100-X 10,0 - 10,5 IPPP100
IPST-M05 IPSTV-M05
IPVG100-110IPK-105-X 10,5 - 11,0
IPPP105-110
IPK-110-X 11,0 - 11,5
IPK-115-X 11,5 - 12,0
IPPP115-125 IPVG115-125IPK-120-X 12,0 - 12,5
IPK-125-X 12,5 - 13,0
IPK-130-X 13,0 - 13,5
IPPP130-145
IPST-M06 IPSTV-M06 IPVG130-165
IPK-135-X 13,5 - 14,0
IPK-140-X 14,0 - 14,5
IPK-145-X 14,5 - 15,0
IPK-150-X 15,0 - 15,5
IPPP150-165
IPK-155-X 15,5 - 16,0
IPK-160-X 16,0 - 16,5
IPK-165-X 16,5 - 17,0
IPK-170-X 17,0 - 17,5
IPPP170-190
IPST-M08 IPSTV-M08
IPVG170-215
IPK-175-X 17,5 - 18,0
IPK-180-X 18,0 - 18,5
IPK-185-X 18,5 - 19,0
IPK-190-X 19,0 - 19,5
IPK-195-X 19,5 - 20,0
IPPP195-215
IPK-200-X 20,0 - 20,5
IPK-205-X 20,5 - 21,0
IPK-210-X 21,0 - 21,5
IPK-215-X 21,5 - 22,0
IPK-220-X 22,0 - 22,5
IPPP220-240
IPVG220-265
IPK-225-X 22,5 - 23,0
IPK-230-X 23,0 - 23,5
IPK-235-X 23,5 - 24,0
IPK-240-X 24,0 - 24,5
IPK-245-X 24,5 - 25,0
IPPP245-265
IPK-250-X 25,0 - 25,5
IPK-255-X 25,5 - 26,0
IPK-260-X 26,0 - 26,5
IPK-265-X 26,5 - 27,0
9
I P C O - P l u g  X 4  // ( I P X 4 )  S a t z
Ein IPX4-Satz enthält 10 Rohrstopfen und eine Prüflehre.

bereits standardmäßig möglich ist, kann IPCO auf Wunsch zusätzliche
Untersuchungen und Tests durchführen, um Ihre Vorgaben zu erfüllen.
10
IPCO PLUG X4 DIMENSIONIERUNGEN Andere Größen sind auf Anfrage erhältlich.
Große Bandbreite für
einfache Auswahl und
Vorratsmanagement.
IPCO PLUG
SATZ X4
BEREICH IN MM POSITIONIER-
HÜLSE
ZUGSTANGE ZUGSTANGEN-
VERLÄNGERUNG
AUSBAU-
WERKZEUG
IPX4-135-X 13,5 - 14,5 IPX4-PPB135-145
IPST-M06 IPSTV-M06
IPVGX4135-175IPX4-145-X 14,5 - 16,0 IPX4-PPB145-160
IPX4-155-X 15,5 – 17,0 IPX4-PPB155-170
IPX4-170-X 17,0 - 19,5 IPX4-PPB170-195 IPVGX4170-195
IPX4-195-X 19,5 - 22,0 IPX4-PPB195-220
IPST-M08 IPSTV-M08
IPVGX4195-220
IPX4-215-X 21,5 - 24,0 IPX4-PPB215-240 IPVGX4215-240
IPX4-240-X 24,0 - 26,5 IPX4-PPB240-265 IPVGX4240-265
IPX4-265-X 26,5 - 29,0 IPX4-PPB265-290
IPST-M10 IPSTV-M10
IPVGX4265-290
IPX4-290-X 29,0 - 31,5 IPX4-PPB290-315 IPVGX4290-315
IPX4-315-X 31,5 - 34,0 IPX4-PPB315-340 IPVGX4315-340
IPX4-340-X 34,0 - 36,5 IPX4-PPB340-365 IPVGX4340-365
IPX4-365-X 36,5 - 39,0 IPX4-PPB365-390 IPVGX4365-390
IPX4-390-X 39,0 - 41,5 IPX4-PPB390-415 IPVGX4390-415
11
Z u b e h ö r  // I P C O - P L U G
IPCO-PLUG INSTALLATIONSSATZ